
  

ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM NÔNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                            

Số: 1953/QĐ-UBND-TL Tam Nông, ngày 06 tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Tổ tiếp nhận công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh 

và các tỉnh khác trở về địa phương  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và 

chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Điện khẩn số 01/ĐK-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về tổ chức trực và chuẩn bị điều kiện đón người 

dân từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh về địa phương; 

Căn cứ Kế hoạch số 247/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Tam Nông về việc thực hiện các biện pháp thích ứng an toàn, 

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19; 

Theo đề nghị của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Tiếp nhận công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh và 

các tỉnh khác về địa phương (sau đây gọi tắt là Tổ Tiếp nhận), gồm các cá nhân 

có tên sau: 

1. Tổ trưởng: ông Trần Thanh Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Tổ phó:  

- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

- Ông Châu Văn Bo, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

3. Các thành viên: 

* Ca 1: 

- Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội - Ca trưởng Ca 1. 



2 

 

- Ông Trần Nhật Trường, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện - Thành viên Ca 1 (Trực bàn Chỉ huy). 

 - Ông Nguyễn Duy An, Công chức Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Thành viên Ca 1 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Mời ông Nguyễn Thanh Hiếu, Cán bộ Huyện đoàn - Thành viên Ca 1 

(Trực điều phối, hướng dẫn người dân (MC)). 

- Ông Thái Thành Văn, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn - Thành viên Ca 1 (Trực hậu cần).  

- Mời ông Lê Văn Tha, Phó Chủ tịch phụ trách điều hành Hội Chữ thập đỏ 

huyện - Thành viên Ca 1 (Trực hậu cần).  

- Ông Phạm Thành Công, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Tràm Chim 

- Thành viên Ca 1 (Trực hậu cần).  

* Ca 2:  

- Mời ông Nguyễn Văn Thệ, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Ca 

trưởng Ca 2. 

- Ông Trần Ngọc Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện - Thành viên Ca 2 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Ông Nguyễn Văn Thanh, Công chức Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội - Thành viên Ca 2 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Mời ông Đặng Quang Trung, Cán bộ Huyện đoàn - Thành viên Ca 2 (Trực 

điều phối, hướng dẫn người dân (MC)). 

- Ông Vũ Văn Bi, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên Ca 

2 (Trực hậu cần).  

- Bà Lê Thị Huỳnh Thư, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn - Thành viên Ca 2 (Trực hậu cần).  

- Ông Lê Hoàng Khải, Nhân viên Bảo vệ Trường Tiểu học Tràm Chim 1 - 

Thành viên Ca 2 (Trực hậu cần).  

* Ca 3:  

- Mời ông Nguyễn Chí Khanh, Bí thư Huyện đoàn - Ca trưởng Ca 3 kiêm 

MC điều phối, hướng dẫn người dân. 

- Ông Nguyễn Hồng Dân, Công chức Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện - Thành viên Ca 3 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Bà Trần Thị Kim Hai, Công chức Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Thành viên Ca 3 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Ông Nguyễn Văn Luyện, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện- 

Thành viên Ca 3 (Trực hậu cần). 

- Mời bà Nguyễn Thị Phương Tâm, Cán bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - 

Thành viên Ca 3 (Trực hậu cần). 



3 

 

- Ông Trương Đăng Thanh, Nhân viên Bảo vệ Trường Trung học cơ sở 

Tràm Chim - Thành viên Ca 3 (Trực hậu cần).  

* Ca 4:  

- Mời ông Lê Văn Sắng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện - Ca trưởng Ca 4. 

- Ông Nguyễn Thanh Tân, Công chức Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện - Thành viên Ca 4 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện - Thành viên Ca 4 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Mời ông Nguyễn Trần Minh Tiến, Cán bộ Huyện đoàn - Thành viên Ca 4 

(Trực điều phối, hướng dẫn người dân (MC)). 

- Ông Đỗ Minh Hoàng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên 

Ca 4 (Trực hậu cần). 

- Mời bà Nguyễn Thị Chinh, Cán bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - Thành 

viên Ca 4 (Trực hậu cần).  

- Ông Ngô Thanh Thái, Công chức Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Thành viên Ca 4 (Trực hậu cần).  

* Ca 5:  

- Mời ông Lê Phương Thảo, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện – Ca 

trưởng Ca 5. 

- Ông Phan Văn Chao, Công chức Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện - Thành viên Ca 5 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Bà Lê Thị Hồng Tươi, Công chức Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội- Thành viên Ca 5 (Trực bàn Chỉ huy). 

- Ông Ca Quốc Khánh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường- 

Thành viên Ca 5 (Trực điều phối, hướng dẫn người dân (MC)). 

- Ông Võ Hùng Em, Trưởng phòng Y tế - Thành viên Ca 5 (Trực hậu cần). 

- Mời bà Vũ Thị Thiên Lý, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - 

Thành viên Ca 5 (Trực hậu cần). 

- Ông Võ Công Thơ Anh, Công chức Phòng Tài chính- kế hoạch huyện - 

Thành viên Ca 5 (Trực hậu cần). 

* Trực nhận bàn giao về địa phương: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn. 

* Trực sàng lọc y tế: 20 viên chức Trung tâm Y tế huyện. 

* Trực tiếp đón, dẫn đoàn, đảm bảo an ninh trật tự: 48 Cán bộ, chiến sĩ 

Công an huyện. 

* Ngoài các thành viên có tên nêu trên, mỗi ca trực tại điểm sàng lọc, đề 

nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện hỗ trợ 02 cán bộ hội trực hậu cần. 



4 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Tiếp nhận; địa điểm đón tiếp, sàng lọc và phân 

công Ca trực: 

- Nhiệm vụ: Tổ Tiếp nhận có trách nhiệm tổ chức tiếp nhận, sàng lọc công 

dân từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh khác về và bàn giao cho Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn quản lý, theo dõi, giám sát theo đúng quy định về phòng, chống 

dịch COVID-19 huyện.  

- Địa điểm đón tiếp: theo thông báo của Công an tỉnh. 

- Địa điểm sàng lọc: tại Trường Trung học cơ sở Tràm Chim và Trường 

Tiểu học Tràm Chim 1, thị trấn Tràm Chim, huyện Tam Nông. 

- Phân công Ca trực:  

+ Trực chỉ huy, điều hành tại điểm sàng lọc (Trường Trung học cơ sở Tràm 

Chim và Trường Tiểu học Tràm Chim 1): theo thông báo phân công hằng ngày 

của Tổ trưởng Tổ tiếp nhận.  

+ Trực tiếp đón, dẫn đoàn, đảm bảm bảo an ninh trật tự tại điểm đón và tại 

điểm sàng lọc: giao Trưởng Công an huyện có trách nhiệm phân công sắp xếp Ca 

trực (trong đó mỗi ca trực tại điểm sàng lọc phải có ít nhất 02 cán bộ, chiến sĩ 

Công an huyện trực đảm bảo an ninh trật tự). 

+ Trực xét nghiệm sàng lọc y tế: giao Giám đốc Trung tâm Y tế có trách 

nhiệm phân công sắp xếp ca trực (trong đó mỗi ca trực tại điểm sàng lọc phải có 

ít nhất 10 viên chức Y tế trực đảm bảo công tác lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc y tế). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1913/QĐ-UBND-TL và số 1914/QĐ-UBND-TL ngày 30/9/2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện. Tổ Tiếp nhận dừng hoạt động khi có văn bản chỉ đạo của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng Công an huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế, Trưởng phòng Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 

1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ COVID-19 huyện; 

- Lãnh đạo và CV Văn phòng; 

- Lưu: VT, NC(Duy). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thanh Nam 
 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-06T18:39:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




